
ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

   105 21/06/12

TRIBUNALE AVELLINO - GIUDIZIO GIUSTINIANI AURELIO/COMUNE -       
SENTENZA Nø 755/2012 : DETERMINAZIONI                            
                                                                 

2012

                                      " LINE="112" POS="022">

21 Giugno   15:30

l  Avv. Paolo  Spagnuolo         Sindaco.

il Segretario Generale

Dott.ssa Clara Curto.

AVV. PAOLO    SPAGNUOLO       Sindaco X
ING. LUIGI    TUCCIA          Assessore X
SIG. ANTONIO  IANNACCONE      Assessore X
SIG. DIMITRI  MUSTO           Assessore X
SIG. ANTONIO  PREZIOSO        Assessore X
ING. GIUSEPPE SPAGNUOLO       Assessore X



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che con delibera della G.C. n° 138 del 03/09/2008   si  stabiliva di 
resistere  nel  giudizio  promosso  dal  Sig.Giustiniani  Aurelio  dinanzi  al 
Tribunale  di  Avellino  con  atto  notificato  in  data  12/05/2008  per  il 
risarcimento dei danni subiti a seguito di un sinistro occorsogli  il  giorno 
15/09/2007;
che con  decreto  n°  10636  del  08/09/2008  il  Sindaco  nominava  legale 
dell’Ente l’Avv. Antonio De Luca ,  del foro di Avellino;

che  con  sentenza  n°  755/2012,  notificata  all'Ente  in  data  17/05/2012,  il 
Tribunale  definiva il giudizio condannando il Comune  al risarcimento dei 
danni oltre interessi dalla data di pubblicazione della sentenza  al soddisfo 
ed  al rimborso alla parte attrice delle spese di lite, comprese quelle della 
C.T.U. ;

Letta  la  nota  a  firma  dell'Avv.  De  Luca  ,  acquisita  al  prot.  7463  del 
12/06/2012  con  la  quale  il  Legale  ha  rappresentato  che  il  termine  per 
appellare è di un anno dal deposito della sentenza non essendo stata la stessa 
a lui notificata, e la  possibilità di proporre appello ritenendo invocabile il 
concorso di colpa dell'avente diritto;

Ritenuto recepire il parere del Legale e  proporre, pertanto, appello avverso 
la   sentenza n° 755/2012 per tutelare gli interessi di questo Ente;

Con votazione unanime, legalmente espressa;

DELIBERA

Di   proporre  appello avverso  la  sentenza  del  Tribunale  di  Avellino n° 
755/2012;

Di dare  atto  che  al  conferimento  dell’incarico  provvederà  il  Sindaco  ai 
sensi  dell’art.50  del  D.Lgs 267/00  T.U.E.L.  e  art.19,  lett.  h)  del  vigente 
Statuto;

Di incaricare il 1° settore dell’esecuzione del presente provvedimento;

LA STESSA GIUNTA
Rilevata l’urgenza;
Con votazione palese, unanime, espressa per alzata di mano;

DELIBERA

di  dare alla  presente  immediata  esecuzione  ai  sensi  dell’art.  134  –  4° 
comma T.U.E.L. n° 267 del 18.8.2000. 



Il Presidente
F.to Avv. Paolo  Spagnuolo         

Il Segretario Generale
F.to Dott.ssa Clara Curto          

26/06/12

26/06/12

X

21/06/12

26/06/12

Il Segretario Generale
F.to Dott.ssa Clara Curto          

Il Segretario Generale
F.to Dott.ssa Clara Curto          

Il Responsabile del 1   Settore o

F.to Dott.ssa Italia Katia Bocchino
Il Responsabile del 2   Settore o

F.to Dott. Paolo De Giuseppe       

Il Responsabile del 3   Settore o

F.to Ing. Silvestro Aquino         
Il Responsabile del 4   Settore o

F.to Ten. Sabino Parziale          

Per copia conforme al suo originale. Il Segretario Generale
F.to Dott.ssa Clara Curto          


